
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад № 217 «Светлана» 

Ш ПРИКАЗ Во от« (7 » 08 2023 г. № /26 

« О недопущению незаконных сборов 
денежных средств с родителей 

( законных представителей) воспитанников» 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения — незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников и на основании приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 22.04.2020 № 510. ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных 
пожертвований, 

Ответственные: главный бухгалтер Самсонова Ю.В., 
заведующий хозяйством Гладунова О.И, 
старшие воспитатели Алиева М.Г., Ратнюк Т.В. 

2. Не допускать сбор наличных денежных средств при реализации образовательных — программ с использованием с родителей — (законных представителей) воспитанников. 
Ответственные: заведующий хозяйством Г ладунова О.И. 

старшие воспитатели Алиева М.Г., Ратнюк Т.В. 

3. Довести данный приказ до сведения всего коллектива. 
Ответственные: старшие воспитатели Алиева М.Г., Ратнюк Т.В. 

4. Обновить информацию о запрете сбора наличных денежных средств на сайте, стендах ДОО. 

Ответст с 
3. Контроль исполнения наст тцего! прик 

/ 

гарший воспитатель Ратнюк Т.В. 
за оставляю за собой. 
;, ^\ 

Заведующий 
[@ приказом ознакомлены: 

И.Н. Григорьева 

Артеменко И.В. ТО, 77: ил „Мокан Л. АЙ, ко 
Ратнюк Т.В. 77 у == Лысенко Е.М у 
Костенко А.А, 77 2йоуге вре Чучмарь Л.М. 77 г 
Гладышева Ес. 0/7 Балаян А.А..7 ой Ня Альтемирова К.А Федорцова КЕЛКОР оральный ооаи „Прб, Зазирная Г.А. „7 7) ‹ Коробка Ю.В. 777 ведод т


